
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 316

28 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με αριθ−
μό Πρωτοκόλλου 589/13−3−2012 η οποία δημοσι−
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 211/Τ.Δ΄/17−4−2012. .............................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4451/22−09−1983 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 
90/Δ΄/9.2.1984) για έκταση εμβαδού 7.043,28 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Μελισσοθήκη» Τοπικής 
Κοινότητας Ολύμπου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.539,5 τμ στη 
θέση «Νεοχώρι», του δημόσιου δάσους Κερασιάς, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 479,00 τ.μ. στη 
θέση «Τεμ. 513», της ΤΚ Δωροθέας, του Δήμου Αλ−
μωπίας, της ΠΕ Πέλλας. ........................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1075 (1)
  Τροποποίηση της απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με αριθμό Πρω−
τοκόλλου 589/13−3−2012 η οποία δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 211/Τ.Δ΄/17−4−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, ν.998/79 «Περί προστασίας των 
δασών....», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 
36 του Ν. 3698/08

4. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 απόφ. κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500 στρ. στην περιφέρεια του δήμου Μεγα−
ρέων (ΦΕΚ 771/Τ.Δ΄/31.12.1985).

6. Την 3232/8.11.2011 πρόταση του Δασάρχη Μεγάρων 
για τη μερική ανάκληση της 1344/85 αναδασωτέας από 
επιφάνεια 12,889 στρ. στη θέση «Λεωφόρος Καταδρο−
μών» δήμου Μεγαρέων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών.

7. Την υπ’ αριθμ. 2/2012 απόφαση Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτικής Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

8. Την 589/13−3−2012 απόφασή μας η οποία δημοσι−
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 211/τ. Δ΄/17−4−2012 εσφαλμένως, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 589/13−3−2012 απόφασή 
μας η οποία αναδιατυπώνεται ως εξής:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23.10.1985 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από επιφάνεια δώδεκα στρεμμάτων και οκτακο−
σίων ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (12,889 
στρεμ.) στη θέση «Λεωφόρος Καταδρομών» δήμου Με−
γαρέων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:2000 και 
στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6441/6 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−
νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 
τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−1985 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2789

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.05 12:35:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2791

Αριθμ. 1327 (2)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4451/22−09−1983 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 90/
Δ΄/9.2.1984) για έκταση εμβαδού 7.043,28 τ.μ. που βρί−
σκεται στη θέση «Μελισσοθήκη» Τοπικής Κοινότητας 
Ολύμπου, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/Τ.Β’/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας 
των Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 
4 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του 
Ν.3698/2008.

7. Την από 25−06−2009 αίτηση της Ρηγοπούλας Παυλί−
δη − Μπαλάνου κάτοικου Ολύμπου Καρπάθου.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4451/22−09−1983 απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 90/Τ.Δ./09−02−1984)

9. Την από 31−12−2009 έκθεση αυτοψίας του Δασοπόνου 
Δήμαρχου Γεωργίου, τις από 27−01−2011 και 08−02−2012 εκ−

θέσεις φωτοερμηνείας του Δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου 
και τις αρ. πρωτ. 592/21−03−2011 και 787/10−02−2012 ειση−
γήσεις της Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για μερική 
ανάκληση έκτασης εμβαδού 7.043,28 τ.μ., η οποία σύμ−
φωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
βρίσκεται στη θέση «Μελισσοθήκη» Τοπικής Κοινότητας 
Ολύμπου, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκα−
νήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής.

10. Την απόφαση 9/2012 της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτοδικείου 
Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η αρ. 
πρωτ. 787/10−02−2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρωτ. 4451/22−09−1983 
Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 90/
Τ.Δ./09−02−1984) για έκταση με στοιχεία Ε (Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ,..., Π, Ρ, 1, 2, 3,4,5, Δ) εμβαδού 7.043,28 τ.μ. η οποία σύμ−
φωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
βρίσκεται στη θέση «Μελισσοθήκη» Τοπικής Κοινότητας 
Ολύμπου Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκα−
νήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν 
γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θε−
ωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



2792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2793

Αριθμ. 2112 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.539,5 τμ στη θέση 

«Νεοχώρι», του δημόσιου δάσους Κερασιάς, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του άρθ. 41 παρ. 1
β) του άρθ. 38 παρ. 1
γ) του άρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το άρθρ. 12, του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.»

7) Την υπ’ αριθμ. 2101/17−2−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 1.539,5 τμ, στο οποίο στις 16−2−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
ανήκει στο δημόσιο δάσος Κερασιάς, του Δήμου Έδεσ−
σας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλιμ. 1:500 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3...,24,1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον 
συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει :
Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με δάσος 
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



2794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2795

Αριθμ. 3940 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 479,00 τ.μ. στη θέση 

«Τεμ. 513», της ΤΚ Δωροθέας, του Δήμου Αλμωπίας, 
της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του άρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθ. 38 παρ. 1
γ) του άρθ. 70, παρ. 3 του Ν.998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή ’Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Τις διατάξεις του Ν. 6041/2012 (ΦΕΚ 66/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις.

8) Την υπ’ αριθμ. 2031/16−2−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, το 
δάσος , εμβαδού 479,00 τ.μ. στην οποία στις 17−2−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα.

 Η έκταση βρίσκεται στη θέση ’Τεμ 513’ του κοινόχρη−
στου τεμαχίου του αγροκτήματος Δωροθέας ( χαρα−
κτηρισμένο ως ρέμα) και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 ενώ η θέση της είναι 
σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ» 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α1, Α2,....,Α9, Α1, οι συντεταγμένες των 
οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει :
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος 
Ανατολικά: Με αγρό 
Δυτικά: Με δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 30 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



2796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003162805120008*


